
 
 

UCHWAŁA NR LXV/793/2024 
RADY GMINY STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a, art. 45 ust. 1 pkt 1, 2, 
3, 4, 6, 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2023 r., poz. 1336 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody pojedyncze drzewo z gatunku kasztanowiec zwyczajny Aesculus 
hippocastanum L., o obwodzie pnia 357 cm i wysokości około 17 m, rosnące na terenie działki nr 251/1, obręb 
Sumin, zwane dalej „pomnikiem przyrody”. 

2. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody: 53°54′43.262″N, 18°26′35.061″E; 

3. Położenie pomnika przyrody w terenie określa załącznik do niniejszej uchwały. 

4. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Marek”. 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Starogard Gdański. 

§ 3. Ustanowienie drzewa, o którym mowa w § 1, pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów 
przyrody ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, 
historycznymi, a także szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą 
urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowych gruntów rolnych; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody w ramach ochrony czynnej ustala się możliwość: 

1) dokonania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa; 

2) w skrajnych przypadkach poddawania drzewa zabiegom chirurgicznym i wzmacnianie specjalnymi 
podporami, wiązaniami itd.; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 23.05.2024 r.

Poz. 2599



3) oznakowania pomnika przyrody; 

4) prowadzenie stałego monitoringu zdrowotnego drzewa; 

5) długoterminowe stosowanie zabiegu ochronnego ograniczającego liczebność szrotówka 
kasztanowcowiaczka Cameraria ohridella przez stosowanie pułapek lejkowych z feromonem. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Marzena Gornowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2599



Załącznik do uchwały Nr LXV/793/2024 

Rady Gminy Starogard Gdański 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

 

 
x – lokalizacja pomnika przyrody, 53°54′43.262″N, 18°26′35.061″E 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2599


	UCHWAŁA NR LXV/793/2024 RADY GMINY STAROGARD GDAŃSKI z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	Załącznik 1


		2024-05-23T13:47:18+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




